1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
       ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

         РЕШЕНИЕ                                                                 СЕССИЯ

          СЕССИИ                                                            БЫҺААРЫЫТА

	         г. Ленск
	              Ленскэй к

	от  24 февраля  2022 года                                                    № 6-1

О внесении дополнений к приложению решения Районного
 Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»
от 30.08.2019 г.  № 2-7 «Об утверждении Положения
            о Почетном гражданине Ленского района»
   С целью приведения решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.08.2019 г. № 2-7 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Ленского района» в соответствие, Районный Совет депутатов муниципального образования

 «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
       1.Внести следующие дополнения к приложению решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 30.08.2019 г. № 2-7 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Ленского района» согласно приложениям №1 и №2 к настоящему Положению.
          2.Настоящее решение вступает силу с момента официального
    опубликования в средствах массовой информации.
    Председатель

       Н.К. Сидоркина

            Глава

           Ж.Ж. Абильманов
                       Приложение №1
                                                                к Положению
                                                                                  о Почетном гражданине

                                                                      Ленского района
Описание
удостоверения «Почетный гражданин Ленского района»

Удостоверение «Почетный гражданин Ленского района» (далее - Удостоверение) имеет форму книжки в твердой обложке цвета бордо. Размер удостоверения в развернутом виде 200х70 мм, в сложенном виде – 100х70 мм. На обложке Удостоверения (внешняя сторона) тиснением цвета «Золото» выполнено контурное изображение герба  МО «Ленский район» и ниже надпись в две строки «Почетный гражданин Ленского района».

На левой стороне внутреннего разворота расположена надпись на верхней строке «Удостоверение №______». Ниже расположены четыре горизонтальные строки: Фамилия, Имя, Отчество, личная подпись лица, которому присваивается почетное звание. Ниже в левом углу располагается место под фотографию размером 3х4 см.

На правой стороне расположена надпись «Звание присвоено в соответствии с решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от  «___» ________20__г.  № ____»,   ниже  - строка с надписью «Глава муниципального образования «Ленский район» ________». Подпись главы заверяется гербовой печатью администрации муниципального образования «Ленский район».
Внешняя сторона

	[image: image2.jpg]

ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

Внутренняя сторона
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____

МЕСТО

ДЛЯ

ФОТО

Фамилия_______________________

Имя___________________________

Отчество_______________________

Личная подпись_________________
	Звание присвоено в соответствии с
решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)
№ ___________ от «____» ___________20__г.

   М.П.

                 Глава

муниципального образования

            “Ленский район”        __________________________

                       Приложение №2

                                                                к Положению
                                                                                 о Почетном гражданине

                                                                     Ленского района

Описание
нагрудного знака «Почетный гражданин Ленского района»

        Нагрудной знак «Почетный гражданин Ленского района» (далее - Почётный знак) выполнен в виде медали, подвешенной на колодке в форме прямоугольника зеленого цвета. Основным элементом Почетного знака является герб муниципального образования «Ленский район», сопровожденный по кругу надписью: «Почетный гражданин Ленского района».
      Материал знака и колодки – серебро 925 пробы.
      Размер знака – диаметр 30 мм, размер герба – 20 мм.
      Общая толщина – 2-3 мм, размер колодки – 30х20 мм, толщина – 2-3 мм.
      Знак соединен кольцом с колодкой. Колодка имеет застежку в виде безопасной булавки для крепления на одежду.
[image: image3.jpg]